oraculum (*oracium*), Oracle, Götterspruch, Spruch, Weisung: I. numquam illud oraculum Delphis tam celebre et tam clarum fuisset; div I 37. multis saeculis verax fuisse id oraculum; div I 38. — II, 1. oracula ex eo ipso appellata sunt, quod inest [in] his deorum oratio; Top 77. cuius generis oracula etiam habenda sunt, non ea, quae aequatis sortibus ducuntur, sed illa, quae instinctu divine adfatuque funduntur; div I 34. quo (anhelita terrae) Pythia mente incitata oracula || ederet; div II 117. fundo, habeo: f. duco. iidem (Lacedemonii) de rebus maioribus semper aut Delphis oraculum aut ab Hammone aut a Dodona petebant; div I 95. haec sunt nationes, quae ad oraculum orbis terrae vexandum ac spoliandum profectae sunt; Font

90. — 2. insum: f. 1. appello. — 3. cum a Zenone hoc magnifice tamquam ex oraculo editur; fin V 79. — III nisi omnis actas oracionum illorum veritate esse experta; div I 37. — IV. quae oracula, auspiciis, extis declararentur; Ac II 47. tuus oraculus Chrysippus totum volumen impletivit partim falsis, ut ego opinor, partim casu veris, partim flexibus et obscuris, partim ambiguis; div II 115. qui Apollini oraculo sapientissimum est indicatus; Lael 13.

oratio, Riebe, Rednbergabe, Redeweise, Vortrag, Darstellung, Ausdruck, Redestoff, Thema, Prosa: I. abstat: 1. sed redeat, unde aberravit oratio; Tusc V 66. non erat abundans, non inops tamen, non valde nitens, non plane horrida oratio; Bru 238. cuius oratio omnibus ornamentiis abundavit; Balb 17. quod Graeca oratio plura ornamenta suppeditans consuetudinem similiter Latina dicendi adferebat; Bru 310. nec umquam in, qui audiret, incenderetur, nisi ardens ad eum perveniret oratio; orat 132. quomodo aut cadat aut volvatur oratio; orat 229. captat: f. 2. inv I 108. perspicuum est numeris strictam orationem esse debere, carere versibus; orat 187. incitata et volubilis nec ea redundans tamen nec circumfluens oratio; Bru 203. quid est, cur claudere aut insistere orationem malint quam cum sententia pariter excurrere? orat 170. non semper fortis oratio queritur, sed saepe placida, summissa, lenis, quae maxime commendat reos; de or II 183. quam eius (M. Caelii) actionem multum tamen et splendida et grandis et eadem in primis faceta et perurbana commendabat oratio; Bru 273. si tota oratio nostra omnem sibi fidem sensibus confirmat; Tusc I 71. interpres mentis oratio verbis discrepat sententiis congruens; leg I 30. cum omnia ex re atque verbis constet oratio; de or III 19. multum interest, utrum numerosa sit, id est similis numerorum, an plane e numeris constet oratio; orat 220. quod vereris, ne non conveniat nostris actibus ista oratio, quae spectet ad hortandum; fr F V 57. quod ex his studiis haec quoque crescit oratio et facultas; Arch 13. ut tamquam in orbe inclusa currat oratio; orat 207. quia nec numerosa esse, ut poema, neque extra numerum, ut sermo vulgi, esse est; debet oratio; orat 196. tota oratio simplex et gravis et sententia debet oratione esse quam verbis; part or 97. f. caret, circumfluit, insistit, movet, II, 1. cogo. neque est periculum, ne te de re publica disserenter deficiat oratio; rep I 37. haec subtilis oratio etiam incompta delectat; orat 78. uti Lilybaeum, unde dgressa est oratio, revertamus; Ver IV 36. discrepat: f. congruit, ex rerum cognitione efflorescat et redundet oportet oratio; de or I 20. Crassi magis enitebat oratio; Bru 215. ne vagari et errare cogatur oratio; de or I 209. oratio est vere soluta, non ut fugit tamen aut erret, sed ut sine vinculis sibi ipsa moderetur; de or III 184. si in refellendo adversario firmior esse oratio quam in confirmandis nostris rebus potest; de or II 293. ornatur oratio generis primum et quasi colore quedam et suo suonam ut gravis, ut suavis, ut eruditam sit, ut liberalis, ut admirabilis, ut polita, ut sensus, ut doloris; dolorea habet quantum opus sit, non est singulorum articulorum. ut porro conseruatur sit quasi verborum sententiariarumque horibus, in . . .; de or III 96. ut caveat, ne exilis, ne inculta sit vestra oratio, ne vulgaris, ne obsoleta; de or III 97. ornatissimae sunt orationes eae, quae latissime vagantur; de or III 120. nihil est tam tenerum neque tam flexible neque quod tam facile sequatur, quocunque ducas, quam oratio; de or III 178. qui putat orationem non astricte, sed remissius numerosam esse oportere; de or III 184. est et plena quedam (oratio), sed tamen teres; et tenuia, non sine nervis ac viribus; et ea, quae participa utriusque generis quedam mediocritate laudatur; de or III 199. ut et incitata et

gravis et vehemens esset oratio; Bru 93. Appii Clandii volubilis, sed paulo fervidor || erat || oratio; Bru 108. sunt eius (Rutilii) orationes ieiunae; Bru 114. ut Stoicorum astrictior est oratio aliquantoque contractior, quam aures populi requirunt, sic illorum liberior et latior, quam patitur consuetudo iudiciorum et fori; Bru 120. erat oratio cum incitata et vibrans tum etiam accurata et polita; Bru 326 est oratio mollis et tenera et ita flexibilis, ut sequatur, quocunque torqueas; orat 62. mollis est oratio philosophorum et umbratilis; orat 64. multas sunt eius (Demostenis) totae orationes subtiles, ut contra Leptinen; orat 111. quamquam aliud videtur oratio esse, aliquid disputatio; orat 113. erit rebus ipsa pars et aequalis oratio; orat 123. quodsi et angusta quaedam atque concisa et alia est dilatata et fusa || diffusa || oratio; orat 187. illa superior fuit oratio necessaria, haec erit voluntaria, illa ad iudicium, haec ad C. Pisonem, illa pro reo, haec pro Roscio, illa Victoria, haec bona estimationis causa comparata; Q Rose 15. qualis homo ipse esset, talern eius esse orationem; Tusc V 47. quae (oratio Cæsaris) sane mollis et liberalis fuit; ep VI 14, 2 f. abundat, constat, debet, II, 1. cogo. efficiendum est illud modo nobis, ne fluat oratio, ne vagetur, ne insistat interius, ne excurrit longius, ut membris distinguatur, ut conversiones habeant absolutas; de or III 190. f. claudet, explicat: f. 2. Top 26. Ipsius Appii existat oratio; Cato 18. ad singulare M. Antonii factum festinat oratio; Phil I 3. quando a Cotta et Sulpicio haec omnis fluuit oratio; Bru 201. in his tracta quaedam et fluens expeditur, non haec contorta et acris oratio; orat 66. f. excurrit, fugit: f. errat. quantam vim haberet accurata et facta quodam modo oratio; Bru 30. horum (philosophorum) oratio neque nervos neque aculeos orationes ac forenses habet; orat 62. f. est; de or III 96. excurrit, insistit: f. claudet, excurrit. ex hoc Platonis fonte nostra omnis manabit oratio; Tusc V 36. moderatur: f. errat. poëma reconditum pancerum approbationem, oratio popularis adensem vulgi debet movere; Bru 191. oratio quaedam ex ipso sua et ex genere cause nascitur; inv II 13. nitet: f. abundant. ut horum concisis sententias officit Theopompus elatione atque altitudine orationis sua, sic Catonis luminibus obstruxit haec posteriorum quasi exaggerata altius oratio; Bru 66. per omnes civitates, quae decumas debent, percurrit oratio mea; Ver III 100. video iam, quo perget oratio; rep III 44. pervenit: f. ardet. perorandi locum, ubi plurimum pollet oratio; Bru 190. potest: f. est; de or II 293. quoniam haec me provexit oratio; Seat 123. ratio nostra consentit, pugnat oratio; fin III 10. reddit: f. aberrat. redundant: f. circumfluit, efflorescit. quod subiectu nominant, in quo una regnat oratio; orat 128. quos (poetas) cum canta spoliaveris, nuda paene remanet oratio; orat 183. spectat: f. convenient. suppeditat: f. adfert. vagatur: f. errat, est; de or III 120. quid valet igitur illa eloquentissimi viri, L. Ornat, copiosus magis quam sapientia oratio: „scríp̄ite nos ex servitute“ par 41. f. II, 1. tracto. quoniam omnibus haec in religione versatur oratio; leg II 34. vibrat: f. est; Bru 326. — 2 conquestio est oratio auditorum misericordiam captans; inv I 106. illa censoria contra Cn. Domitium conlegam non est oratio, sed quasi capita rerum et orationis commentarium paulo plenius; Bru 164. definitio est oratio, quae id, quod definitur, explicat quid sit; Top 26.